
   PREFEITURA DE
3 VALINHOS

OF. Nº 1668/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 22 de outubro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1696/21-CMV

Vereador Eder Linio Garcia

Processo administrativo nº 16100/2021-PMV

Excelentíssimo SenhorPresidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura. ;:

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,   CIMA DOY VÍCAS BOAS

1 Prefeita Municipal

Anexo: 42 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar 

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaGdvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DE

VALINHOS
Cl. nº 1088/2021 — S.E.fracr

 
Valinhos, 22 de outubro de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: DepartamentoTécnico Legislativo
Assunto: CI nº 2042/2021-DTL/SAJIe

Requerimento nº 1696/2021 — Vereador Eder Lino Garcia

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

1) Conforme resposta em requerimentos anteriores(para que possamos
completar os dados obtidos anteriormente), solicito que seja enviado em
papel timbrado de cada escola Municipal com a assinatura do
responsável de cada unidade a seguinte informação. Desde quando a
quantidade de funcionários mencionada nas respostas do requerimento
anterior esta a disposição em cada unidade escolar?

Seguem anexos, com as informações solicitadas, os ofícios das Unidades
Educacionais da Rede Municipal de Ensino.

2) Desde o início do contrato estes funcionários relatados pelos
responsáveis de cada escola estão a disposição?

Sim, conforme relatado nos ofícios anexos.

Atenciosamente

Prof. Clebera Magdalena
Secretaria da Educação

Secretário
Recebido

ASAS SO 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos - SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871 2274 - e-mail: edrraranfôdualinhosen gov hr - sita: wuy valinhas en nov hr



   
Relação das Escolas da Rede Municipal de Ensino que possuem

Levantamento realizado em 22/10/2021 
CEMEI's EMPRESA

UNICA
EMPRESA

NUTRIPLUS
EMPRESA
LITUCERA 

3 2 
CEMEI Martinho Calsavara 
CEMEI Antonio Monteiro Filho 
CEMEI Octávio Quércia 
CEMEI Valdomiro Amaral 
CEMEI São Lucas  o=|S/a)2|o)n|a

CEMEI João Paulo II

NV)5|a)A]
>N|)dpMN)ajnn 

EMEB's 
EMEB Heloisa de Carvalho Crissiuma 
EMEB Ver. Prof. Penho Conte 
EMEB Dom Agnello Rossi 
EMEB Esthefânia C. V. Braga 
EMEB Dra. Yrma de Andrade Fiori 
EMEB Dom Martinho Roth 
EMEB Prof? Lélia Bueno Leme S|NDemRj|Na

EMEB Pref. Vicente José Marchiori

ed)=)=]2)9)a)N9|MN 
O EMEB Ver. Eber C. Severino Foratto 
-—a o . EMEB Neize Q. Mathedi 
— — . EMEB Tio Pedro Brandini 
aMN EMEB Ângela Turcatti 
a & EMEB Pref. Jerônymo Alves Corrêa 
— Es . EMEB Gov. André Franco Montoro

N|MN 
a a EMEB Vice-Pref. Antônio Mamoni 
- D EMEB Pe. Leopoldo P. V. Liempt 
a = EMEB Dom Bosco 

 
— co . EMEB Carlos de C. V. Braga

  

NEMN/MN

 

GSqwow  



  PREFEITURA DE

9 VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO                 

 

EMPRESA| EMPRESA | EMPRESA
EMEB's UNICA NUTRIPLUS| LITUCERA

19. EMEB Orestes Quércia 2 “ -

20. EMEB Cecília Meirelles 4 - -

21. EMEB Luiz Antoniazzi 4 3 -

22. EMEB Jorge B. de Castro - 2 4

23. EMEB Profº. Alice Sulli Nonato - 2 2

24. EMEB Profº Dirce Antonio 5 - -

25. EMEB Prof? Marli Ap. B. Bazetto . 2 4

26. EMEB PRef. Vitório H. Antoniazzi

27. EMEB D. Carolina de O. Sigrist e . 2 2

28. EMEB Capivari

29. EMEB Horácio de Salles Cunha 2 2 ”

30. EMEB Pedro Luiz Rodrigues 1 - ”

31. EMEB Tomorahu Kimbara 4 . º

32. EMEB Antonio Favrin

33. EMEB Antônio Perseguetti
34. EMEB Manoel Furlan : l -

35. EMEB Profº. Edina Ap. B. Fonseca . 2 3

36. EMEB Ruriko Morita

37. EMEB Profº Fany Moletta . 4 4

38. EMEB Benedito Arruda Campos

39. EMEB Waldomiro Mayr
40. EMEB Profº Emílio Pedro Juliato , 2 -

TOTAL: 38 sê 58

    
Secretaria da Educação, em 22 de outubro de 2021.

 



 
PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHO

SECRETARIADE EDUCAÇÃO

EMEB DRA. YRMA DE ANDRADE FIORI
í  

| ' Rua Baptista Canavassi, 158. Jd. Universo. Tel. (19)3871-1660
 

Valinhos, 22 de outubro de 2021.

Ofício nº 14/2021

Assunto: Resposta ao Vereador Eder Lino Garcia

Tendo em vista o pedido de resposta do vereador acima citado sobre a quantidade de

funcionários terceirizados que prestam serviço nesta Unidade Escolar esclarecemos o

seguinte:

EmpresaNutriplus: | funcionária após 23 de julho de 2018 até atual;

Empresa Litucera: | funcionária após 19de julho até atual.

Estamos à disposição para maiores esclarecimentos.

doa

Erivaldo sausta dos Santos
Vice — Diretor

RG: 7.774.867 Atenciosamente,

Erivaldo Batista dos Santos

Vice-diretor de Unidade Educacional



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CEMEI Alberto Juliano Serra
Rua Mario Olivo. 516 — Valinhos —SP

Fone 3849-3921 — cemeiajserraqvalinhos sp.gos.br

 
Valinhos. 18 de outubro de 2021.

OFÍCIO Nº 19/2021

AC Secretaria da Educação
Assunto: Resposta ao Vereador Eder Lino Garcia
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
VALINHOS:SP

Prezados

Temos atualmente cinco funcionárias terceirizados prestando serviço ao CEMEI
Alberto Juliano Serra. sendo: NUTRIPLUS 3 funcionárias. LITUCERA 2 funcionárias. Não
temos nenhum funcionário da empresa ÚNICA prestando serviço ao CEMEI nesta data.

Desde o início dos respectivoscontratos estes funcionários estão à disposição dessa
Unidade Educacional.

Atenciosamente,—  
Guilherme Henrique Marcondes dos Reis Gomes

Diretor de Unidade Escolar



SECRETARIADA EDUCAÇÃO

CEMEI MARTINHO CALZAVARA

Rua dos Abrantes, 512 — Parque Portugal

Fones: 3869 3874 — 3829 1102

Email: cemeiportugalOvalinhos.sp.gov.br

Oficio 22/2021- SE

Resposta à REDE Nº 176/2021

Valinhos, 14 de Outubro de 2021

Ao Sr. Secretário da Educação

Cleber Ricardo Magdalena

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Venho através deste responder as questões solicitadas na REDE Nº 176/2021, como segue

abaixo:

1) Quala quantidade de funcionários terceirizados das empresas ÚNICA, LITUCERA

e NUTRIPLUS que atualmente prestam serviços nas Unidades Educacionais

Municipais de Valinhos?

R: Atualmente são 2 funcionárias da Litucera e 3 funcionárias da Nutriplus, que
prestam serviços nesta Unidade Educacional.

2) Desde o início dos contratos, estes funcionários estão à disposição das Unidades
Educacionais? Caso negativo, favor indicar a data.

R: Sim, sempre à disposição da Unidade Educacional.

Respeitosamente,

Ati te E . ,

Adriana Cardoso de Morais

Diretora Educacional



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
CEMEI VALDOMIROAMARAL

Valinhos, 18 de outubro de 2021.

OFÍCIO Nº 07/2021
Ao Ilmo Sr.

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO
PROF. CLEBER RICARDO MAGDALENA

SECRETARIO DA EDUCAÇÃO DE VALINHOS/SP

Prezado Senhor

Venho através deste, em atendimento a REDE nº 176/021, informar que o CEMEI

VALDOMIRO AMARAL, possui 02 (dois) funcionários terceirizados da empresa LITUCERA e

04 (quatro) funcionários da empresa NUTRIPLUS que prestam serviços nesta unidade

escolar, deste o início do contrato da empresa LITUCERA permanece a mesma quantidade

à disposição desta unidade e da empresa NUTRIPLUS no início do contrato haviam 05

(cinco) funcionários à disposição desta unidade.

Qualquer dúvida estou à disposição para maiores informações.

Sem mais,    CRISTIANE RIBEIRO LEI Ce io PE

Coordenadora Pedagógica ; oRD pe



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CEMEI São Lucas
Rua António Juliato nº 63 — Valinhos -SP- CEP |3.277.13

Fone fas 3871-2786 - cemeisaolucas4valinhos.sp.gov.br

 
Valinhos. 14 de outubro de 2021.

OFÍCIO Nº 15/2021 - CVA/SE

AC Secretaria da Educação
Assunto: Resposta ao Vereador Eder Lino Garcia
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
VALINHOS:SP

Prezados.

Temos atualmente dois funcionários terceirizados prestando serviço ao CEMEI São Lucas.
sendo: NUTRIPLUS 1 funcionário. LITUCERA 1 funcionário. Não temos nenhum funcionário da
empresa ÚNICA prestando serviço ao CEMEI nesta data.

Desde o início dos respectivos contratos estes funcionários estão à disposição
dessa Unidade Educacional.

Atenciosamente. Da  
Guilherme Henrique Marcondes dos Reis Gomes

Diretor de Unidade Escolar



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo 

CEMEI PAPA JOÃO PAULO II
Rua: Horácio Amaral,201. Jd. Pinheiros Valinhos/SP

E-MAIL: cemeipapajpêvalinhos.sp.gov.br

Ofício nº 23/2021
Assunto: Resposta ao requerimento nº 1696/21
Vereador Eder Lino Garcia
A/C Roseli Carneato

Valinhos, 14 de Outubro de 2021

Da empresa Litucera temos 0i(uma) funcionária, empresa Nutriplus 02 (duas) funcionáriasem
período integral (oito horas de serviçodiário),01 (uma) funcionária com período reduzido(cinco
horas de serviço diário).

Sem mais, pelo momento

Atenciosamente

Ivanilda de Fátima Lima Marin/Coordenadora Pedagógica.

Tvonildade FátimaLimo Marin
COGIRDENADORA PEDAGÓGICA

SECRETARIADA EDUCAÇÃO- Rua José Milani, 127 — Centro— Valinhos— CEP 13.270-200

Fone: 19 3871-2324/3871-3299—wwwvalinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CEMEI Antonio Montero Filho
Rua Sete, nº 360 Jd. São Marcos — Valinhos —SP- CEP 13.272-821

Fone/fax 3829.2262 — cemeiamonterofilho(Q)yahoo.com.br 
Boa Tarde,

Reposta à rede 176/2021, requerimento 1696/2021.  
1. Funcionários terceirizados:

e Litucera:2
e Nutriplus: 4

2. Sim.

Sem mais,

Equipe Gestora 



 PREFEITURA DO MUNICÍPIODE VALINHOS
SECRETARIADA EDUCAÇÃO
CEMEI PROFESSOR OSVALDOMULLER

Valinhos, 21 de Outubro de 2021

OFÍCIO Nº 20/2021
Resposta ao Requerimento 1696/21

1)

2)

Em resposta à solicitação do requerimento de número 1696/21 segue as respostas

Qual a quantidade de funcionários terceirizados das empresas ÚNICA, LITUCERA e

NUTRIPLUSque atualmente prestam serviços nas Unidades Educacionais Municipais
de Valinhos?

Cemei Professor Osvaldo Muller:

Litucera 02

Nutriplus 05

Única O

Desde o início dos contratos, estes funcionários estão à disposição das Unidades

Educacionais? Caso negativo, favor indicar a data.

Sim

Atenciosamente

/ aDANE
DEISE DE OLIVEIRADA SILVA

Diretora do Cemei Professor Osvaldo Muller e

 



PREFEITURADE em    RRENBACH DE CASTRO

Ciotto. 41 - Parque das Colinas
a-S50 - Valinhos - São Pauto

— e-mail: emetycrgefBvalinhos.sp.gov.br
 

Teleione, (18 
Otro: nº IVA

Valinhos - SP, 19 de outubro de 26021.

Vervador
Sr. Eder Lino Garcia

Assunto: Resposta ao requerimento nº 1696/2021

Vimos por ntermédio deste insmumento de comunicação.  respeitoso perame Vo: >» soria, responder o requerimento nº 16962 sobicitado
A

via Secretar ucação, ent Ribbon 76202] . 
Atualmente, em nossa Unidade Escolar, possuimos:

e NUTRIPLUS - 2 (duas) funcionárias terceirizadas, no qual

não sabemos « inicio do contrato.

LITUCERA — 4 (guatro) funcionárias terceirizadas, com

Aavo de limpeza à partir do dia  
Sendo assim, aprovexamos a oportunidade para reiterar a Vossa

Senhoria os mu  s protestos de elevada esumo distinta consideração. 
Fábio Cesanni da Silva

     Go
Five, ai
er buso Garcia

 
a Munic:

Vaiinhos/SP

rLegisianvo   ide Valinhos Po



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
EMEB DONA CAROLINA DE OLIVEIRA SIGRIST

EMEB CAPIVARI
CEMEI OCTÁVIO QUÉRCIA

Estado de São Paulo 
Ofício nº 20/2021

Valinhos, 19 de outubro de 2021.

Ao Ilmo. Senhor
CLEBER RICARDO MAGDALENA
Secretário de Educação
Valinhos/SP

ASSUNTO: FUNCIONÁRIOS TERCERIZADOS

Informamos por meio deste que a EMEB D. Carolina de Oliveira Sigrist / EMEB
Capivari possuem duas funcionárias que prestam serviço para cada uma das empresas Nutriplus e

Litucera e o CEMEI Octávio Quércia possuem uma funcionária que presta serviço para cada uma
das empresas Nutriplus e Litucera.

f
Respeitosam: me, '

iison Rodrigues
Á aspatisa

Diretor de escola
Eric Denilsoh Ródrigues

Diretor de Unidade Educacional

EMEB DONA CAROLINA DE OLIVEIRA SIGRIST/EMEBCAPIVARI-Estradada Servidão,sinº - Valinhos- CEP 13.270-200
Fone: 19 3881-2943/3881-3944— emebsigrist(nvalinhos.sp.gov.br



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EMEB VEREADOR EBER CARLOS SEVERINO FORATTO
Rua primo Zanella, 121 - tardim América |!

.ú PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Valinhos, 21 de outubro de 2021

Ofício nº 05/2021

Assunto: Resposta ao Requerimentonº 1696/2021

Ao Sr Cleber Ricardo Magdalena

Secretária da Educação

Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, tendo em
vista o requerimento nº 1696/2021 da autoria do Sr. Vereador Eder
Linio Garcia, venho por meio deste responder os seguintes
questionamentos:

1) - Qual a quantidade de funcionários terceirizados das empresas ÚNICA,

LITUCERA e NUTRIPLUS que atualmente prestam serviços nas Unidades

Educacionais Municipais de Valinhos?

Resposta: Contamos com duas funcionárias da Empresa Única.

2) Desde o início dos contratos, estes funcionários estão à disposição das

Unidades Educacionais? Caso negativo, favor indicar a data.

Resposta: Sim, essas funcionárias fazem parte do contrato antigo de

prestação de serviço, portanto não houve alteração no contrato.

Qualquer dúvida, ou maiores informações,estamos à disposição.

Atenciosamente,

Cleide Souza Gama Santas
RG. 186740335

CoordenadoraPedagógica



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
E.M.E.B. PROFº NEIZE Q. MATHEDI

Secretaria da Educação
Rua Madre Maria do Calvério- Jardim Jurema — Valinhos — SP - CEP 13272-451

Fone/Fax (19) 3871-5260.

Valinhos, 21 de outubro de 2021

Ofício nº 07/2021

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1696/2021

Ao Sr. Cleber Ricardo Magdalena
Secretaria da Educação

Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, tendo em vista o requerimento nº 1696/2021 da

autoria do Sr. Vereador Eder Linio Garcia, venho por meio deste responder os seguintes questionamentos:

1) Qual a quantidade de funcionários terceirizadosdas empresas ÚNICA, NUTRIPLUS e LITUCERA

que atualmente prestam serviços nas Unidades Educacionais Municipais de Valinhos?
Resposta: Contamos com uma funcionáriada empresa Única.

2) Desdeo início dos contratos estes funcionáriosestão à disposição das Unidades Educacionais?
Caso negativo, favor indicar a data.

Resposta: Sim, a funcionária estó trabalhando na Unidade Escolar desde início em quefoi
contratadahá aproximadamente 10 anos.

Atenciosamente,

Joy PV PoeAu

José Maria Rodrigues
Diretor de Unidade Educacional



     Àb PREFEITURADE
EP VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
E. M. E. B. “PROFº FANY MOLETTA E EMEB BENEDITO ARRUDA

CAMPOS”
Rua Minoro Toyoda, 210- Bairro Vale Verde-SP- Valinhos-SP.

3881.3361 / (19) 3871.8633 — e-mail: emebfanymolettaGDvalinhos.sp.gov.br

Oficio 07/2021

Valinhos, 21 de outubro de 2021.

Assunto: Resposta rede nº 176/2021

A Direção da EMEB Profº Fany Moletta e Benedito Arruda Campos vem por meio

deste responder a rede 176/2021, referente terceirizadas que atuam na U.E.

- | funcionária da Nutriplus - desde o início do contrato

- 1 funcionária da Litucera - desde o início do contrato

Plreestotes (47Aten fosanignte,A
Laura Fernanda Alvarenga de Souza

Diretora U.E

Ao Prof. Cleber Ricardo Magdalena

Secretário da Educação 
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA —-RuaAntonio Carlos,301 —Centro— Valinhos— SP — CEP: 13270-005



PREFEITURA DE

VALINHOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

SECRETARIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO
EMEB DOM MARTINHO ROTH

Valinhos, 21 de outubro de 2021.

Of. nº 01/21

Assunto: Resposta ao Vereador Eder Lino Garcia.

Venho meio deste, responder e requerimento nº 1696/2021, do Vereador Eder Lino Garcia
referente uma funcionária da Empresa terceirizada Litucera, e uma funcionária da Empresa
terceirizada Nutriplus.

Desde o início dos contratos, estas funcionárias estão à disposiçãode suas atividades em
nossa U.E.

Sem mais.

Att.

Ut |

1 ' j

Po Vire
so A AUD

Coordenador da Unidade escolar
Leandro Luiz de Lima

Leandro Luiz de Lim

CoordenadorPedagógico
RG 43.105.269.4

ERAR  
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br



  
|

| ES q | PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS
À E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

| E.M.E.B. TIO PEDRO BRANDINI
Rua Onze de Agosto, 1253 — Centro -- Valinhos — SP - CEP :13276-130

| | FONE: 3859-1579
| Email : emebtiopedroidivalinhos.sp.gov.br

  
Valinhos, 14 de Outubro de 2021.

Oficio nº 05/2021

Assunto: Resposta para o vereador Eder Lino Garcia

Tendo em vista pedido de resposta do vereador acima citado sobre a quantidade de

funcionários terceirizados que prestam serviço nesta Unidade Escolar esclarecemos o

seguinte:

Empresa Única- 02 funcionárias — 01 desde o início do contrato e 0] após 31 de

maio de 2021 até a atual.

Empresa Nutriplus — 0] funcionária após 31 de maio de 2021 até atual.

Estamos a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

——
za 

Diretora Unidade Educacional



PREFEITURAMUNICIPALDE VALINHOS

EMEB DOM AGNELO ROSSI

RUA RUI BARBOSA, 511 — BOA ESPERANÇA

VALINHOS —- SP CEP: 13270-340

Email: emebdomagnelo(ãvalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 18 de outubro de 2021

Ofício: 09/2021

Assunto: Resposta para o Vereador Eder Lino Garcia

Conforme solicitação do vereador Eder Lino Garcia, informamos abaixo a

quantidade de terceirizados:

Empresa Lutecera — 01 funcionária — De 05/07/2021 até a atual

EmpresaNutriplus — 01 funcionária — De 20/08/2018 até a atual

Estamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente.
”
L ,.

Ho

Meria Au.élica
Diretotacê

RG. 7.870.241.4   
Maria Angélica Ramos Cabrera

Diretora Unidade Escolar



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
EMEB DONA ESTEPHÂNIA DE CARVALHO VIEIRA BRAGA

Rua DomingasAgnello. 135 — CEP 13274-430 — Valinhos - SP

Fone (19)3871.2909  
Ofício nº11/2021

Valinhos, 19 de outubro de 2021.

Ilmo. Sr.
Cleber Ricardo Magdalena
Secretário da Educação

Em resposta ao requerimento nº 1696/2021, informamos que em nossa Unidade

Educacional temos o total de funcionário terceirizados, conforme descrito abaixo:

2 (duas) funcionárias da LITUCERA, responsáveis pela limpeza.

Salientamos que as funcionárias mencionadas acima estão à disposição de nossa

Unidade Educacional desde o início do contrato.

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

se
AL e

pesctici” ese”1
Cremilson Nascimentoage
Diretor de Unidade Educacional

 
Rua Domingos Agnello. 135 Jardim Pinheiro - Valinhos-SP. CEP: 13.274-430.

Telefone: (19) 3871-2909



PREFETIURA MEMCIPAD DE VALINHOS
SECRETARIA DF EDUCAÇÃO

EMEB PROF UÉDIA FRANCO BUENO LEME
Rua Santa Bárbara D Oeste, 140 4 Jardim Imperial é Valinhos SP

Fone: (019) 38713022
Email: emebleliae valinhos.sp.govbr 

Oficio nº.03/ 2021

Valinhos. 19 de outubro de 2021

Ão Senhor

Cleber Ricardo Magdalena
Secretário de Educação
Valinhos- SP

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1696/2021

Prezado Senhor

Em resposta à solicitação, comunico que presta serviço nesta Unidade Educacional, 1 (uma)

funcionária terceirizada da Empresa Litucera , desde o início do contrato.
Pronta para maiores esclarecimentos.

Respeitosamente

TO Te osTaCo DO sro
Maria Silvia Bittencourt Puggina Rossetti

Diretora Educacional

[º Via



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS ss eqro ci

PESA
Secretaria da Educação ist Elm

EMEB. HELOISA DE CARVALHO CRISSIUMA sa
R: Irene Speglich Tordin s/n - Jdm. São Marcos Errojom 

Ofício nº 011/2021

Valinhos, 19 de Outubro de 2021.

Ao Secretário da Educação

Prof. Cleber Ricardo Magdalena

Assunto: RESPOSTA PARA O VEREADOR EDER LINO GARCIA

Em atenção ao Requerimento nº 1696/2021, REDE Nº 176/2021, que segue em anexo , com as

seguintes informações:

1) Qual a quantidade de funcionários terceirizados das empresas ÚNICA, LITUCERA e

NUTRIPLUS que atualmente prestam serviços nas Unidades Educacionais Municipais de

Valinhos?

Única — Nenhuma

Litucera — 02

Nutriplus — 02

2) Desde o início dos contratos, estes funcionários estão à disposição das Unidades

Educacionais? Caso negativo, favor indicar a data.

Sim, funcionários estão à disposição desta Unidade Educacional desde o inicio do contrato.

Atenciosamente,

Symyra ara Sumara Nogueira
Diretora Educacional
ymyra Pira Semara Noguetre
Diretor da Unidade Educacione:



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

E.M.E.B. “VEREADORPROFESSOR PENHO CONTE”
Rua dos Manacás,495 - Jardim Novo Mundo EI! — Valinhos/SP

Fone: (19) 3871-2700

 
Ofício nº24

Datado: 20/10/2021

A/C- Senhor vereadorEder Lino Garcia

Assunto: Ajudante geral

A direção da EMEB Vereador Prof. Penho Conte, em resposta ao Requerimento nº

1696/2021, informa conforme foi solicitado, a quantidade de ajudante geral que temos

trabalhando na escola.
Atualmente temos duas funcionárias da empresa terceirizada da empresa Litucera trabalhando

na limpeza escolar, esta alteração de empresa ocorreu no mês de julho de 2021.

Fico a disposição.

Sem mais,

Atenciosamente     <=
Audrey Fan

Diretora Educacional



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
E.M.E.B. “ÂNGELA TURCATTI”

Praça Para nº 62 — Vila Santana — Valinhos/SP - CEP: 13.274-029
Fone: (19) 3871-2294

 
Valinhos, 18 de outubro de 2021

Ofício Nº 07/21 - EMEB Ângela Turcatti

Em resposta a rede 176/2021 informo que temos em nossa Unidade Educacional um
funcionário da empresa Litucera e que o mesmo exerce sua função desde o início do

contrato.

Respeitosamente,

2RED
Claudia Aparecida Catalani

RG 19372515-0
Diretora de Unidade Educacional



PREFEITURADO MUNICIPIO DE VALINHUS SECRETARIADA EDUCAÇÃO

EMEB PREFEITO VICENTE JOSÉ MARCHIORI
Rua Luiz Bissoto, 695 — Bº Bom Retiro
Valinhos — S P — F: 38591581

emebmarchiori(avalinhos.sp.gov.br
  

Ofício nº34/2021

Valinhos, 20 de outubro de 2021.

Assunto — funcionários terceirizados

Prezado Senhor

De acordo com a solicitação enviada à Secretaria da Educação de Vatinhos, comunico à

Vossa Excelência que temos 2 (duas) funcionáriasterceirizadas, prestando serviços nessa Unidade

Educacional: 1 (uma) da empresa LITUCERA, como ajudante geral e 1 (uma) da empresa

NUTRIPLUS atuando como merendeira. Desde o início dos contratos, as funcionárias estão à

disposição da escola.

   
Respeitosamente,

Ad Ice í
ROSE ARLETE GIARDELLI

Diretora da Unidade Educacional

Exmo Sr
EDER LINIO GARCIA
VEREADOR



EMEB GOVERNADOR ORESTES QUERCIA
RUA DOS GERÂNIOS, 85 — JARDIM PARAÍSO - CEP - 13.273-340 - VALINHOS - SÃO PAULO

TELEFONE: - (19) 3859-9271 - E-MAIL: emeborestesQOvalinhos.sp.gov.br  
Valinhos, 14 de outubro de 2021.

OFÍCIO Nº 11/2021
REF.: RESPOSTA PARA O VEREADOR EDER LINO GARCIA — REQUERIMENTO Nº 1696/2021
A/C SECRETÁRIO PROF. CLEBER RICARDO MAGDALENA

Em atendimento à sua solicitação, seguem os apontamentos:

1. NÚMERO DE FUNCIONÁRIOSTERCEIRIZADOS DA EMPRESA ÚNICA QUE ATUALMENTE PRESTAM

SERVIÇO EM NOSSA UNIDADE ESCOLAR: 02 funcionárias.

2. Durante a pandemia (ABRIL/2020A MAIO/2021) foi mantida apenas uma funcionária fixa em nossa

unidade escolar, sendo reforçada a equipe nos momentos de entregas e atendimentosaos pais, pela
equipe de apoio (equipe volante de lavagem de vidros, calhas, ventiladores e por outra funcionária
volante quando necessário).

Atenciosamente,

FU ÁCUUMA

ArdirbaColetinaPrimerano
RG: 212141456

DiretordeUnidadeEducacional



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

EMEB ANTONIO PERSEGHETTI

EMEB MANOEL FURLAN 
Valinhos, 19 de outubro de 2021.

Ofício nº 13/2021  ILMO SR. SECRETÁRIODA EDUCAÇÃO
CLEBER RICARDO MAGDALENA

ASSUNTO: Informações para instruir a resposta ao Requerimento nº 1696/2021, de autoria do
Vereador Eder Lino Garcia.

Prezado Senhor,

Venho através desde encaminharas informaçõessolicitadas.

As EMEB Antonio Perseghetti/ EMEB Manoel Furlan, possuem 3 funcionárias da

limpeza terceirizadas, sendo todas contratadas pela empresaÚNICA.

Todas as funcionárias da empresa ÚNICA permaneceram nas unidades escolares após o

início do contrato/remanejamento para adequações. No momento, todas encontram-se em

exercício conosco.

As unidades escolaresnão possuem funcionários terceirizados da empresa NUTRIPLUS.

Sem mais, agradeço.

Atenciosamente,

      e S Dias

R.G. 32:656.973-x
Diretor de Es

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO- Rua Americana,498 — Jardim Imperial - Valinhos- CEP 13.276-485
Fone: 19 3871-2324/3871-3299- www.valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Secretaria da Educação

E.M.E.B. PROF? ALICE SULLI NONATO 
Valinhos, 21 de outubro de 2021

Ofício: 11/2021

Para  
Secretaria da Educação

Valinhos/SP

A Diretora da EMEB PROFº ALICE SULLI NONATO em resposta a rede nº 176/2021,
sobre a solicitação do Vereador Eder Lino Garcia, esclarece:

1-) A escola conta com 2 funcionárias da empresa Litucera e 2 funcionárias da
empresa Nutriplus.

2-) Sim, desde o início do contrato.

Respeitosamente,  sec he
aniEvangelista

Diretora de Unidade Educacional!



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Secretaria da Educação

E.M.E.B. “CECILIA MEIRELES”
Rua das Gerânios, s/nº - Jardim Paraíso

Valinhos/SP - CEP 13273-340
(19) 3869-1155 / (19) 3829-4307
emebcecilia(a)valinhos.sp.gov.br 

Ofício nº 39 /2021 /Direção

Valinhos, 14 de outubro de 2021

À
Secretaria da Educação
A/C Sr. Cleber Ricardo Magdalena
S.E. — Valinhos-SP

Prezados Senhores,

Com cordiais cumprimentos, vimos através do presente, enviar resposta
à rede 176/2021.

Esta Unidade Educacional, hoje conta com a ajuda de 04 (quatro)
funcionárias da Empresa Unica.

Obs. Sempre fomos bem atendidos pela supervisão desta empresa,
desde o início dos serviços nesta escola, ou seja, na ausência de uma
funcionária, sempre houve reposição. 

espeitosamente,

Natalino Gatti
Diretor



PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EMEB PEDRO LUIZ RODRIGUES DE SOUZA

Ofício: 11/2021 
Valinhos, 19 de junho de 2021.

Referências:
Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1696/2021 de autoria do Vereador Eder Linio Garcia

Pelo presente, a Direção da EMEB PEDRO LUIZ RODRIGUES DE SOUZA, atendendo à

solicitação da Secretaria de Educação, por meio da REDE Nº 176/2021, informa que no momento

conta com 1 (uma) Ajudante Geral da EmpresaTerceirizada ÚNICA.

Sendo o que se apresenta para o momento, coloco-me à disposição para maiores
esclarecimentos.

Atenciosamente, y
.ç0? ”,

. BICAAdriana Pereira da Silva
Diretor de Unidade Educacional
EMEB Pedro Luiz Rodrigues de Souza e EMEB Horácio de Salles Cunha
Valinhos-SP

ira da Silva

RG: 27,557 146-4 Rua lItaiú, nº 515 — Bairro São Bento do Recreio - Valinhos —- SP - CEP 13274-756
Fone: (19) 3871-1756 - e-mail: emebsaobentoG)valinhos.sp.gov.br/emebhoraciot)valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
EMEB DOM BOSCO

Rua Três nº70 - Jd. São Marcos
Valinhos/SP - 3869-3900

E mail: emebdboscoBvalinhos.sp.gov.br 
Ofício nº 19/2021

Prezado Secretário da Educação

Em respostaà solicitação da Rede nº 176/2021, informamos que, atualmente,

os(três) funcionárias da empresa Litucera e 02 (duas) funcionárias da Nutriplus prestam serviços

em nossa unidade, desde o inicio do contrato.

Valinhos, 14 de outubro de 2021.

Atenciosamente,

QGOUdd ?

Eliane Gonçalves Ciólfi
Diretora EMEB Dom Bosco 

Secretaria Municipal de Educação
Valinhos/SP



PREPFEIIUKRA VU MUNICIPIU LE VALINHUS
Estado de São Paulo

E.M.E.B. GOV. ANDRÉ FRANCO MONTORO
Rua Luiz Bissoto, 719 - Bom Retiro ||

Valinhos/SP — CEP: 13.275-110
Fone/Fax: (19) 3871-5658

e-mail: emebmontoroBvalinhos.sp.gov.br  
Ofício nº 21/2021.

Valinhos, 14 de outubro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Prof. Cleber Ricardo Magdalena
Secretaria da Educação
Valinhos-SP

ASSUNTO: Resposta à rede 176/2021 - RESPOSTA PARA O VEREADOR EDER
LINO GARCIA

Prezado Secretário,

Conforme solicitado, informamos que:

1) Qual a quantidade de funcionários terceirizados das empresas ÚNICA,

LITUCERA e NUTRÍPLUS que atualmente prestam serviços nas Unidades

Educacionais Municipais de Valinhos?

Total na EMEB Gov. André Franco Montoro: 05 funcionários, sendo 03

da empresa ÚNICA e 02 da NUTRIPLUS.

2) Desde o início dos contratos, estes funcionários estão à disposição

das Unidades Educacionais? Caso negativo, favor indicar a data.

Na EMEB Gov. André Franco Montoro, desde o início dos contratos,

este número de funcionários esteve à disposição da escola.

Respeitosamente,    RN,
E ; oAk ç ehuci Júnior ces

DirgtoKde é Educacionais“300c.co%ne.oeos

SECRETARIADA EDUCAÇÃO- Rua Americana,498 — Jardim Imperial — Valinhos/SP,- CEP 13.276-485
Fone: 19 3871-2324/3871-3299— E-mail: educacao(dvalinhos..sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

EMEB PROFESSORA DIRCE ANTONIO

RUA ANTONIO CARLOS PRADO, 17 - PARQUE DOS

COCAISCEP: 13.273-186 - VALINHOS - SÃO PAULO

TELEFONE: (19) 3829-4777 - E-MAIL:

EMEBDIRCEANTONIOGQVALINHOS.SP.GOV.BR
AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO: DECRETO 10267-2019

 
Ofício Nº 16/ 2021
Ao Excelentíssimo Vereador
Eder Linio Garcia

Assunto: Funcionários Terceirizados

Como resposta ao requerimento nº 1696/2021, informamos que a escola
EMEB Professora Dirce Antônio possui, atualmente, 05 funcionários
terceirizados que representam a empresa LITUCERA, os quais estão à
disposição desta Unidade Educacional.

Atenciosamente,

Valinhos, 14 de outubro de 2021.

Re
“Terezinha PraxedesRosa

RG 20233917-8
Diretora de Unidade Educacional

 



 
EMEB CARLOS DE CARVALHO VIEIRA BRAGA

Rua Maria Fonseca de carvalho, 75 - CEP 13274-420 - Valinhos - SP

Telefone: (19)38715163   
Valinhos, 18 de outubro de 2021.

OFÍCIO: 11/2021

Ilmo. Sr.

Cleber Ricardo Magdalena
Secretário da Educação

Em resposta ao requerimento nº 1696/2021, informamos que em nossa Unidade Educacional

temos o total de funcionários das empresas terceirizadas, conforme descrito abaixo:

03 (três) funcionáriasda empresa LITUCERA, responsáveis pela limpeza.

02 (duas) funcionáriasda empresa NUTRIPLUS, responsáveis pela merenda.

Salientamos que as funcionárias das empresas mencionadas acima estão à disposição de nossa

unidade desde o início do contrato e que não temos mais como prestadora de serviços a

Empresa Unica.

Aproveitamos a oportunidadepara renovar nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ba
e Ng

casiat
Last

Cremilson Nascimento Madrona
RG: 37876319-2

Diretor de Unidade Educacional

EMEB Carios de Carvalho Vieira Braga
Rua Maria Fonseca de Carvalho, 75 — Valinhos/SP, CEP: 13274-420

Telefone: (19) 3871-5163
e-mail emebccvbragaQdvalinhos.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPALDE VALINHOS

Secretariada Educação

EMEB PROFESSORA EDINA APARECIDA BAMPA DA FONSECA

Estrada Pe. Modesto Nunes, s/nº Reforma Agrária — Valinhos — SP 
Email: emebedinabampaGvalinhos.sp.gov.br

Fone: 3881 2499 / 3881 3385

Valinhos, 18 de outubro de 2021

Ofício nº27/2021

Ao Secretário da Educação

Prof. Cleber Ricardo Magdalena

A direção da EMEB Professora Edina Aparecida Bampa da Fonseca EMEB e Ruriko

Morita, vem por meio desse informar que temos 03 funcionárias da Litucera e 02

funcionárias da Nutriplus, prestando serviços nas Unidades Educacionais acima citadas

Claudia daSiva Santana Amaral
Diretora de Unidade Educacional



EMEB PROFESSORA MARLI APARECIDABORELLI BAZETTO
RUA ABRANTES. 585 - JARDIM PORTUGAL
CEP - 13.273-282 - VALINHOS - SÃO PAULO

TELEFONE: - (19) 3871-6979 - E-MAIL: EMEBMBAZETTOGVALINHOS.SP.GOV.BR

e PREFEITURAMUNICIPAL BE VALINHOS

Ofício nº 024/2021

Valinhos, 18 de outubro de 2021.

imo. Sr. Cleber Ricardo Magdalena

Secretária da Educação

Prefeitura Municipal de Valinhos

Em atenção ao requerimento nº 1696/2021 de autoria do Vereador Eder

Linio Garcia (proc. Nº 16.100/2021), a Direção desta unidade escolar informa

que:

1) Número de funcionários terceirizados das empresas:

a) ÚNICA: não temos

b) LITUCERA: 04 (quatro)

c) NUTRIPLUS: 02 (dois)

2) Desde o início dos contratos, estes funcionários estão à disposição das

unidades educacionais:

a) LITUCERA: desde 17/09/2021

b) NUTRIPLUS: desde fevereiro/2017.

Sem outro objetivo para o momento, enviamos protestos de alta estima

e consideração.

Atenciosamente,  
RG: 15.414.754

DIRETOR DE escoa



i PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Be * SECRETARIA DA EDUCAÇÃO“see” EMEB “PROF WALDOMIROMAYR"/EMEB “PROF. EMÍLIO PEDRO"
Rua Francisco Pedral Santana 215 - CEP 13278-061 - Valinhos - SP -fone (19) 3849-1149

Dir. Edna Aparecida Poloni Peixoto! Coord. Ivani Padovan

Ofício nº 21/2021 EMEB WM

Valinhos, 18 de outubro de 2021.

ilmo. Sr.

Vereador Eder Linio Garcia.

Câmara Municipal de Valinhos — SP

Assunto: Resposta ao requerimento 1696/2021 que solicita informações sobre

os terceirizados da escola.

Venho através deste, informar ao ilustrissimo vereador Eder, que a
situação referente aos terceirizados em nossas escolas continua a mesma que
relatamos no Ofício nº 11/2021 EMEB WM em 23 de junho de 2021, ou seja,
contamos com duas funcionárias terceirizadas, cozinheiras merendeiras
escolares, da Nutriplus Alimentação e Tecnologia. Nossas funcionárias da
limpeza são efetivas da Prefeitura.

Sem mais.

Att. Aa AÉuaf
Edna Aparecida Poloni Peixoto

RG: 9859381-X

Diretora Educacional.
so poloml ?á eare asil on?

cgna ARO e a8533 0 cuca
Fá o qeidade É

B
quetor
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Ofício nº 18/2021 - JAC

À Eder Linio Garcia
Vereador

Valinhos/SP.

Secretaria da Educação

Valinhos, 18 de outubro de 2021

ASSUNTO: Em resposta ao Requerimentonº1696/21 do vereador Eder Lino Garcia

A Direção da EMEB Prefeito Jerônymo Alves Corrêa vem por meio deste comunicar a

quantidade de funcionários terceirizados, conforme solicitado pelo REDE nºl103 do dia

22/06/2021.   
  EMPRESA SETOR QUANTIDADE

UNICA LIMPEZA | 5

NUTRIPLUS MERENDA j 2

TOTAL| | 7

    
1- Os funcionários terceirizados estão nesta unidade escolar desde 2016 quando tomei

2- Sim, estão a disposição desde o início do contrato.

Atenciosamente. 
, Ajax Sander Contiero

Alex Sander Contiero RG: 28.750.612-8

DIRETOR DE ESCOLA Diretor de Escola 
Fone: (19) 3869-1081 - e-mail: emebjeronymodvalinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
EMEB Pe. Leopoldo Petrus Van Liempt

Secretaria da Educação
R. Carlos Penteado Stevenson, 610 - Jd. Recanto

Valinhos - SP- CEP 13271-510
Fone/fax - (019) 3871 32 21

E-mail: emebpeleopoldoBvalinhos.sp.gov.br

 
Ofício nº 016/2021

Valinhos, 19 de Outubro de 2021.

Prezado Senhor,

A Direção da EMEB Padre Leopoldo Petrus van
Liempt, em atendimento a solicitação da Rede nº 176/2021 para
resposta ao Requerimento nº 1696/2021, informa que esta UE

dispõe de O2 funcionárias terceirizadas, na função de
merendeira, pela Empresa Nutriplus e de 03 funcionários
terceirizados, na função de ajudante de limpeza, pela Empresa
Litucera.
As funcionárias da Nutriplus estão na escola desde 06/02/2017 e

os funcionários da Litucera desde 21/07/2021.

Respeitosamente,   
“Sandra Helena Perlato

Diretora de U.E.

 
Ilmo. Sr.
Prof. Cleber Ricardo Magdalena
Secretário de Educação
Secretaria Municipal da Educação
Valinhos/SP



  o PREFEITURAMUNICIPALDEVALINHOS - fersoiaçãodeideação” - Pe À
LUIZ ANTONIAZZI . erure

Ofício n.º 634/21 — Biretor

Valinhos,18 de-sutuivode2021

Secretaria Municipalde Educação

Sra. Roseli Carneatto

Ref.Informaçãosobreservidoresterceirizados

Conformesolicitado,segueminformações:

1) Qual aquantidadedefuncionários terceirizadosdas empranosÚNICA,LITUCERA e

NUTRIPLUSqueatualmenteprestamserviçosnesUnidadesEsiscacionaisManicipeis
de Valinhos?

Única — 4 funcionárias

Nutríplus-3 funcionárias

2) Desdeo iníciodascontratos,estosfuncionários estãoà disposiçãodasEnidades

Aolongodetodosessesamosdevigênciadocontrato,usmaiorpartedotempotivemos

essa quantidadedefuncionárias encaminhadaspelasempreses,masem siguasmomentos

ocorreram ausências.

Semmais    
 



PREFEITURA DE

. VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
EMEB HORÁCIO DE SALLES CUNHA

Ofício: 11/2021 
Valinhos, 19 de junho de 2021. 

 

Referências:
Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1696/2021 de autoria do Vereador Eder Linio Garcia

Pelo presente, a Direção da EMEB HORÁCIO DE SALLES CUNHA, atendendo à

solicitação da Secretaria de Educação, por meio da REDE Nº 176/2021, informa que no momento

conta com:

Y 2 (duas) Ajudantes Gerais da EmpresaTerceirizada ÚNICA;

Y 02 (duas) merendeiras da Empresa Terceirizada NUTRIPLUS, uma delas faz meio

periodo no momento, de acordo por contrato de trabalho.

Sendo o que se apresenta para o momento, coloco-me à disposição para maiores
esclarecimentos.

Atenciosamente,

»OATA

atari sna—
Diretor de Unidade Educacional
EMEB Pedro Luiz Rodrigues de Souza e EMEB Horácio de Salles Cunha
Valinhos-SP 

Rua Itaiú,.nº 515 — Bairro São Bento do Recreio- Valinhos-SP - CEP 13274-756
Fone: (19) 3871-1756 - e-mail: emebsaobentogvalinhos.sp.gov.br/emebhoracio(valinhos.sp.gov.br



PREFEITURAMUNICIPAL DE VALINHOS

EMEB ANTONIO FAVRIN

EMEB TOMOHARU KIMBARA

RUA WALDEMARLAZARETTI, SN — Bairro MACUCO 
VALINHOS — SP CEP: 13.279470 — FONE: 3881.3955

Oficio nº 14/2021

Valinhos, 19 de outubro de 2021

Ao
Sr. Prof. Cleber Ricardo Magdalena
Secretaria da Educação

Assunto: Resposta a Rede nº 176/2021 — Funcionários tercerizados

Prezado Senhor

E o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, responder o que se segue:

e Atualmente a EmebTomoharukimbara/EmebAntônio Favrin possui uma

funcionária terceirizada que exerce função de ajudante geral pela

Empresa Única. Ressaltamos que essa funcionáriaatende as duas escolas.

e Informamos que desde o início do contrato da prefeitura com a empresa,

tivemos um funcionário à disposição, que apenas não trabalhou
presencialmentena época em que a escola esteve totalmente fechada por

causa da pandemia de covid-19.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para reiterar nossos protestos

de estima e consideração.

Respeitosamente

. CLZA déTafiana FrareChamma
Diretora de Unidade Educacional

  


